АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.07.2019                №  1203/7
О внесении изменений в постановление Главы

городского округа Зарайск от 15.12.2017г. №2159/12

«Об утверждении административного регламента

по предоставлению государственной услуги

«Предоставление гражданам субсидий на оплату

жилого помещения и коммунальных услуг»
     Рассмотрев Представление Зарайского городского прокурора от 01.07.2019г.          №9-300в-2019 «Об устранении нарушений законодательства о порядке предоставления государственных и муниципальных услуг при издании муниципальных нормативных правовых актов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
      1. Внести изменения в постановление Главы городского округа Зарайск от 15.12.2017г. №2159/12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»:

      1.1. в Административный регламент предоставления государственной услуги Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг следующего содержания:

   - пункт 11.4. дополнить текстом: «Администрация, МФЦ не вправе требовать от Заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления Государственной услуги, либо в предоставлении Государственной услуги, за исключением  случаев, указанных в подпункте 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

    - пункт 29.1 дополнить подпунктом 8: «8) требование у Заявителя при предоставлении Государственной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления Государственной услуги, либо в предоставлении Государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных подпунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

     - пункт 29.10 дополнить абзацем 4: «В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе Заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим Государственную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании Государственной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить Заявителю в целях получения Государственной услуги. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе Заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения.»;

      - пункт 21 приложения 9 «Список нормативных актов, в соответствии с которыми осуществляется предоставление государственной услуги» вместо слов «21. Уставом Зарайского муниципального района Московской области, принятым решением Совета депутатов муниципального образования "Зарайский район" Московской области N 28/10 от 23 января 2006 года.» читать слова «21. Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области, принятым решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области 26.10.2017 №10/1».

     2. Сектору по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Зарайск в сети Интернет.

Глава городского округа Зарайск                                                                            В.А. Петрущенко